differentibus. Et signum vocatur proprium, quod primo significat proprietatem vel passionem generis vel speciei, qualis per se 2^o suo subiecto inest. Et signum dicitur accidens, dum primarie significat universale quod per accidens et non per se inest subiecto suo. Et sic iudicandum est de aliis denominationibus. Si autem signo defuerit tale significatum, vel non vere denominatur huiusmodi, vel aliter equivoce. Alique tamen denominationes plus capiuntur ex modo significandi, ut quiditates, quantitates et qualitates propositionis; iste tamen originantur aliquibus significatis.

Tercio notandum quod prima et simplicissima veritas, que est *deum esse*, significatur nunc primarie, per terminum incomplexum, nunc per qualemcumque affirmative, kathegorice vel ypothethice speciem. Sed non est diversitas in illo significato, sed in signis et in modo intendendi. Verumptamen coniunctio localis, causalis, temporalis equivoce significant in exemplis propositis, supposita veritate eorum; et sic contingit cognoscere eandem veritatem, ut *deum esse*, incomplexa et non complexa, ut deus cognoscit se; et contingit cognoscere eandem veritatem complexa, 2^m quolibet res et modos significandi. Nichil tamen complexa quicquam cognoscit, nisi quod componit vel dividit. Ideo, quod nos non sufficimus quicquam distincte cognoscere sine discursu, vel compositione vel divisione, cognoscit prima veritas sine discursu vel actu distincto infinitum perfectius. Nos tamen nichil cognoscimus nisi ad minimum novimus illud esse.

Non ergo fuerunt species ypotheticarum exemplata 2^m sua significata falsa, nec immediate 2^m sua significata simplicia, sed 2^m sua significata, correspondenter copulata vel disiuncta, etc. si quis ipsa cognosceret. Frequenter enim contingit quod ordinans literas, ydiomata, vel alia signa habet communem influenciam et veritates alias moventes; et ipse, ignorando ipsarum voces, putat quod ipse sit primaria causa huius ordinationis. Unde instituens istas VII species movebatur forte

3. *pe pro* per se B; *ib. mē pro* inest B. 8. *c^o pro* equivoce B.
9. *mō^{di} pro* modo significandi B. 17. *Galīs Galīs* B. 18. *ḡ^{ūt} pro*
significandi B. 22, 23. *mōs^{di} pro* modos significandi B. 26. *p^{av}l^s pro*
prima veritas B. 35. *cōe³ pro* communem B.

tali ratione. Tales VII sunt ponende, et superfluit ponere speciem que non sit aliqua illarum; ideo ille numerus nec est superfluus, nec diminutus. Ex istis ergo tribus notatis patet responsio ad materiam primi argumenti.

5 Ad 2^m dicitur quod non est magna utilitas ad propositum numerum de ordinatione veritatum, quia certum est quod qualescunque categorice vel ypothetice contingit esse eque primo quo ad consequentiam cum prima veritate, eo quod sunt quotlibet huiusmodi veritates quas claudit contradiccionem non esse. Verumptamen necesse est deum esse primam veritatem. Ipse enim non est veritas universalis vel singularis, presupponens aliam immediate, *ex illa sequitur "ens esse"*; quia veritate contradiccionem claudit esse priorem causatam vel nobis
10 noscibilem; illa enim veritas est transcendens cuiusque noscenti. Primo omnium nota quo ad tempus, quo ad naturam, quo ad instinctam noticiam, et quo ad facilitatem noscendi. Et sub illa noticia confuse noscuntur que discemus in posterius; et principalissime
20 sub illa cognoscimus *deum esse*. Illam enim veritatem primo omnium noscimus quo ad tempus, sed confuse quo ad causam; quia ipsa primarie movet ad eius noticiam.

Ymmo, non est possibile nobis quicquam aliud
25 cognoscere perfectissimo genere cognoscendi nobis possibili, nisi prius temporaliter specialiter cognoverimus deum esse. Quotlibet enim aliud est noscibile nobis noticia *propter quid*, que presupponit dei noticiam. Unde, quamvis *deum esse* analogice contineatur sub transcendente, ipsum tamen non ingreditur eius compositionem quidditativam, nec presupponitur sibi, sed econtra. Nam, dato primo, tunc esset genus, et per consequens predicaretur *in quid*, distingwendo subiectum ab aliis per eius inexistenciam: quod hoc impossibile, cum nichil
35 distingwatur ab alio per hoc quod est ens; sed per hoc certificamur de prima questione, *si est*, et non de 2^a *quid est*. Si autem detur 2^m, tunc veritate transcendente non esset veritas prior, cum tamen essencia, communis multis singularibus, est causata. Est ergo prima veritas
40 extra omne genus, cum nec sit universale nec singulare, sed omnia talia causat.

influenced by that which is ordered.

These seven classes are neither too many nor too few, and any other would be superfluous.

Answer to Obj. 2.

It matters little what order of deduction we follow: all truths flow equally from the first, which is God.

But He is not an abstract truth

from which the conclusion — the existence of Being — flows, by means of another that comes before it:

He is transcendent Truth; first in time, nature, intuitive knowledge, and ease of attainment.

And we can know no other truth perfectly unless by means of this one.

All cognition of a thing by its cause, must suppose God's existence.

Thus, though this truth is analogically contained in that of transcendent being, the latter does not properly contain or precede, but is implied by it.

Thus this First Truth is not included in any genus, and is neither universal nor singular.

So we have first a copulative proposition (God is, and Being is); then a disjunctive (God is or Being is). But all these truths are equally primitive *qua* conclusions, and their order has besides little to do with the present debates: therefore let it be admitted.

We may add that the truth of the principle of contradiction, negation of the impossible, is equivalent to infinite truths in existence, but not in causality.

Answer to Obj. 3. There may be more than seven species of hypotheticals, but all are reducible to these. For this reason the only adverbs used are those of time, place, and comparison; and only a few conjunctions can be employed — copulative, disjunctive, causal and conditional. Some conjunctions are closely allied

Prius ergo videtur esse veritatem copulativam, que est: *deum esse et ens esse*; quia est *ens esse*, quia *deus est*, eo quod *illam esse causatam* presupponit *illam esse*. Et per idem, intelligendo *deum esse vel ens esse* tanquam veritatem disiunctam, patens est quod illa presupponit ⁵ *ens esse* tanquam communissimum; et per consequens presupponit deum esse et ens esse, cum nichil possit presupponere 2^m nisi presupponat utrumque. Omnium tamen istarum specierum veritates sunt eque prime quo ad consequenciam; cum ergo disputatio ordinis istarum ¹⁰ veritatum non multum pertinet huic loco, | accipiatur, B 35^b ut sic, suppositus numerus et ordo specierum ypothetice supradictus.

Et ulterius dicitur quod veritas primi principii est negacio illius impossibilis: *idem simul est et non est*, ¹⁵ que negacio non est primo nota, cum impossibile sit ipsam cognoscere, nisi per cognicionem illius aut communis, *ens est*. Distingwo enim inter *esse* et *non esse*, antequam assencio huic negacioni. Veritas ergo primi principii convertitur, quo ad subsistendi consequenciam, ²⁰ cum infinitis veritatibus, quia cum omnibus necessitatibus; sed non quoad essendi predicacionem; et sic sunt omnia talia eque primo natura quo ad consequenciam, sed non quo ad causalitatem.

Ad 3^m dicitur, ut prius, quod non obest plures ²⁵ quam VII esse species ypotheticarum, dum tamen sint ad illas reducibiles. Unde non cum quibuscunque adverbiiis fiunt ypothetice, sed solum cum adverbiiis loci vel temporis, vel cum adverbiiis comparandi, ut sunt talia: *ubi, dum, donec, usque, magis*, etc. Nec cum ³⁰ quibuscunque coniunccionibus fiunt dispariter ypothetice correspondenter 2^m distinccionem grammaticorum; quia iste coniuncciones, *nec, neque*, sunt copulative negative 2^m logicos; et maior pars coniunccionum quas grammatici ponunt expletivas, tales habent reduci ad copu- ³⁵ lativam; et breviter omnes vere coniuncciones habent reduci ad copulativam, disiunctivam, causalem vel racionalem; que et condicionalis potest dici. Alique tamen sunt coniuncciones adverbiales, et alie ad rethoricam

1. co^{ua} pro copulativam B.
22. p^{com} B.
30. rcho^{ca} pro rethoricam B.

12. fufupp^{tas} B.

30. mg^f pro magis B.

17, 18. a^{ois} pro

31. dispit B.

deservientes; et aliquae mixtim significant circumstantias diversarum specierum; sicut patet advertenti exempla prioris modi. Hec ergo coniunctio, *sed*, superaddit ad copulativam excessum, exceptionem vel aliam circumstantiam; et sic habet reduci ad copulativam. Iste vero coniunctio *vel*, *et*, *ne*, quandoque ponuntur in orationibus rethoricis et non propositionibus, et quandoque significant circumstantiam esse; et ita omnes coniunctiones incidunt in aliquos modos significandi conjunctionaliter supradictos.

Tria tamen sunt dicenda pro materia argumenti. Primum de mixtionibus ypotheticis, si componant novas species; 2^m de qualitativibus earum, et 3^m de quantitativibus earum. Quantum ad primum, patet calculanti, si non fallor, 15 quod sunt 120 combinationes distincte in septenario. Nam iuxta conceptum Porphyrii, sunt ex coniugationibus quinque universalium 643 821, sic illa speciebus ypothetice sunt 21^a combinationes binarie, comparando sexies copulativam ad VI species residuas; 5^{es} disiunctivam ad quinque residuas habentur 10; combinando 20 etiam copulativam et disiunctivam ad quinque residuas et post 2^m alias combinationes, trium habebunt 35 combinationes; combinando etiam 4 ad invicem habebuntur 35; combinando autem quinque ad invicem, 25 21 habebuntur; et combinando 6 ad invicem habebuntur septem; que coniuncta septenario constituit 120.

B 35^a Sed de istis | mixtionibus tria exempla satis est adducere pro intento. Primo coniungendo condicionalem et copulativam cum rationali, ut sic: *Si tu es asinus, tu 30 es caper et tu es asinus: ergo, tu es caper*. Illa magna

with adverbs; some are used in oratory; some signify at once several hypothetical circumstances. *But* is an instance of these last. All can be reduced to one or other of the seven species.

Three heads of enquiry: I. of combinations of hypotheticals; II. of their quality; III. of their quantity. I. There are 120 sorts of compound hypothetical propositions, obtained according to Porphyry's method of combining universals.

Examples of these compounds:
1. *If A is B, A is C and A is B.*
It is much employed by

2, 3. ex ps^a 1^a pro exempla prioris modi B. 11. p̃m pro pro mater B.
16. coniugaciones B. 19. co^{ua} pro copulativam B. 24. ad̃ pro ad-
invicem B. 26. a^{em} pro septem B. 30. cap^m pro caper before et and
before Illa.

26. Some of the numbers here seem to be wrong; at least I cannot account for the 10, nor for the expressions used. But the total is right; thus: any 7 objects, combined two and two, give 21 combinations; three and three, they give 35; four and four, 35; five and five, 21; six and six, 7; and there remains one combination of all seven: these numbers, added together, give 120. As for Porphyry's combinations of the five universals — genus, species, difference, property, and accident — with each other, I quite fail to see how, on the same system (iuxta conceptum Porphyrii) they could amount to the number 643 821, though it is unmistakably plain in the MS., as the other numbers are too.

sophists to prove an absurd conclusion by confounding the place of the comma:

If *A is B*,
A is C and
A is B:
therefore,
A is C.

For the first proposition is true, when *A is B* is absurd.

2. *A is B* or
C is D and
A is not B.

Here sophists take a necessary proposition,

A is B, an absurd one, *C is D*, and changing the place of the comma, say:

A is B or
C is D, and
A is not B:
therefore
C is D.

Some employ this method to show that anything can be deduced from an impossible proposition; but wrongly, for they change the consequence in arguing.

3. *You are now what you would be if you were an ass; in that case you could*

bray:
therefore, you can now.

Here the minor is necessary, the major too; and the whole looks like a true syllogism.

consequencia videtur tenere per illam regulam; argumentando a condicionali ad suum consequens cum constancia sui antecedentis, tenet consequencia. Et antecedens illius consequencie est necessarium cum contradiccione claudit *te esse asinum*, nisi *sis et caper* 5 *et asinus*. Et illa arte utuntur sophiste ad probandum quodlibet impossibile, capiendo unum quod includit contradiccione, et inferendo ex illo copulativam, cuius prima pars est propositio quam intendunt probare, et 2^a pars est impossibilis primo sumpta. Secundum 10 exemplum est copulando disiunctivam et copulativam cum rationali, ut sic argumentando: *deus est, vel tu es asinus et non deus est: ergo tu es asinus*. Nam ista magna consequencia tenet a disiunctiva ad alteram eius partem, cum opposito relique partis; et antecedens 15 condicionalis est una disiunctiva, cuius prima pars est necessaria. Et illa arte 2^o utuntur sophiste ad probandum quicquid voluerunt, capiendo primo unum necessarium, et disiungendo sibi unam copulativam cuius prima pars est propositio quam ipsi intendunt probare; 20 et 2^a pars erit oppositum necessarium primo sumpti. Ymmo ista arte utuntur quidam volentes deducere quodlibet ex impossibili. Sequitur enim: *tu es asinus; ergo, tu es asinus, vel baculus stat in angulo* et ex consequente *tu es asinus vel baculus stat in angulo et tu non es* 25 *asinus*. Ex quo sequitur vel tercius, quod *baculus stat in angulo*. Ideo a primo, si *tu es asinus*, tunc *baculus stat in angulo*. Quamvis autem conclusio quam intendunt sit vera, verumptamen a primo ad ultimum modus argumenti inducit in errorem, cum consequencie 30 intermedie sint variate, eo quod consequens medie consequencie fiat disiunctive, et consequens ultime consequencie fiat copulative; et sic contingit probare quodlibet impossibile. Tercio miscetur condicionalis cum causalis copulativa et rationali: ut sic; *quicquid esses si* 35 *esses asinus, illud nunc es; sed rudibilis esses si esses asinus: ergo, rudibilis nunc es*. Tota magna consequencia videtur esse syllogismus ypotheticus in *darii*; et minor est condicionalis necessaria. Et maior patet ex hoc quod nunc es et omne illud, et solum illud quo esses, 40 si esses asinus. Talibus autem modis multis miscent

sophiste propositiones ad probandum *hominem esse asinum*, vel aliud impossibile; ut sic: *si dico te esse animal dico verum; et, si dico te esse asinum, dico verum*; et cum solum dico hoc ut pono, sequitur quod *tu sis asinus*. Et sic miscent copulativam cum condicionali, causali et rationali; ut *si tu es idem asino et tu es animal, quia tu es homo; ergo, tu es asinus*.

Many other similar compound arguments are used, now with one form of hypotheticals, now with another.

Non enim valet dicere quod tales oraciones non sunt propositiones, quia quelibet talis est | oracio individua, congrue verum vel falsum significans; ergo propositio. Aliter enim syllogismus non esset propositio, et per consequens non necessarius aut verus; nec oppositum consequentis repugnaret generaliter antecedenti, eo quod nullum signum est verum vel falsum, nisi propositio; nec propositio repugnat alicui nisi propositioni; nec esset concedendum tale antecedens negandum, vel dubitandum, vel ponendum, cum tamen omnia illa concedimus de oracionibus mixtis. Sunt ergo propositiones, sicut convertuntur cum propositionibus, et habent significationes congruas propositionibus sine impedimento ex parte multitudinis signorum vel alio signando. Ideo concedendum est quodlibet signum, quantumlibet longum, univoce subordinatum actui complexo principali vero vel falso, esse propositionem; et, si fuerint quantumlibet pauca signa, signancia alicui complexe sine habitudine ad unum actum principalem, non sunt propositio; et sic non intelligit homo pro eodem instanti distincte et principaliter nisi unum; et quotlibet alia intellexerit, hoc erit sub habitudine ad illud unum, et secundarie vel confuse. Sciencie autem multe in sunt que sunt impertinentes ad invicem, nec sunt partes alicuius totalis sciencie. Ideo dicit Aristoteles ad hunc sensum quod plura scimus et tantum unum intelligimus. Possumus tamen successive elicere intellectiones super-
 35 tinentes ad invicem vel alicui tercio, dum tamen credimus. Sensus enim decipiuntur de similitate actuum quo ad tempus.

To reply to them, it is useless to deny that these are propositions, for they come under that definition; a whole syllogism is a proposition, though compound; it is impossible to deny their truth except by their opposite, a proposition; and we could neither deny, nor doubt, nor posit them. Their length makes no difference here; whenever there is one principal act signified, whether true or false, there is a proposition, however long; and where that fails, however short, the sentence is no proposition. All depends on the one act of simultaneous knowledge of things interdependently. We have, however, the knowledge of many things independently of each other. Note that these compound propositions do not form new species; for the act signified by the principal verb is one of

Uterius notandum quod non propter tales mixtiones habebuntur nove species ypotheticarum, cum quelibet talis propositio mixta sortitur speciem ypothetice, 2^o quod subordinatur actui ypothetico principali; et sicut repugnat eundem habere de eadem propositione

the seven, and specifies them. And if one man understands the principal act in one way and another in another, we have no longer a proposition; thus a compound sentence may be either several propositions or one, as it is understood; and if one, either impossible or necessary, according as they are joined in the mind.

This answers the first sophism. We admit the consequence as a *rational*, and deny the minor. A rational proposition (with the sign *therefore*) amounts either to a conditional or a causal. As for the antecedent, we then must deny it; for it was only admitted as part of the consequence, not separately; and as a part of the consequence it should be copulated with *but*, not with *and*. It having one sense true, we should admit it in that sense; but then it would no longer give us the conclusion. There are, therefore, many propositions that must be

disparet actus principales, ita repugnat eandem propositionem mixtam esse copulativam, disiunctivam, etc. eidem homini. Si autem diversi equivocaverunt de eodem signo, tunc vel erit oratio equivoca et non propositio; vel aliter de possibili erit uni propositio vera et alteri ⁵ falsa; quod est michi probabilius. Ut intendendo talem propositionem: *tu es asinus vel deus est vel aliquid est*, stat successive intelligere illud sine habitudine ad actum principalem; et sic intelligenti non est una propositio, ¹⁰ sed forte multe; et stat post successivam et disiunctam ¹⁰ intelectionem parcium ad invicem intelligere totum simul sub habitudine actus copulandi principalis. Et sic intelligenti foret copulativa impossibilis. Et stat confundendo intelectiones confusas parcium ad invicem intelligere totum actu principali disiungendi. Et sic in ¹⁵ telligenti signum foret disiunctiva necessaria.

Per hec patet responsio ad primam mixtionem, quod magna consequentia est concedenda tanquam rationalis, cum habeat unum sensum primarium verum; et minor est neganda. Nec credo quod rationalis est nova species ²⁰ hypothetica; quia vel coincidit cum condicionali vel causalis in sententia; | differt tamen in multis ponere ^{B 37^a} illam notam *Si*, et illam notam *Ergo*, ut est in consequentiis ypotheticis exemplatis. Vocatur enim syllogismus ypotheticus, cuius premissae sunt ypothetice. Et ²⁵ si queratur de toto antecedente prime mixtionis, utrum sit concedendum, dicitur quod post concessionem magne consequentiae, est ipsum negandum, eo quod concessio veritatis primarie significatae per magnam consequentiam limitat antecedens ad sensum copulativum; et propter ³⁰ illum sensum limitandum communiter copulantur alie cum illa nota *sed*. Proponendo ergo antecedens per se foret ipsum concedendum, cum habeat unum sensum condicionalem verum; sed ex isto sensu non sequitur conclusio. Unde multe tales propositiones sunt extra ³⁵ obligationem, cum aliquibus partibus concedende et cum aliis partibus forent negande, sine hoc quod fiat mutacio de suo primario significato; ut patet in proposito, ubi sensus copulativus limitatur per additionem conclusionis. In omni tamen bona responsione respondendum ⁴⁰

11. adⁱ *pro* adinvicem B. 14. adⁱ *pro* adinvicem B. 16. foret signum B. 18. 9^a *pro* consequentia. 23, 24. 9^u9^a *pro* consequentiis B. 36. p^l3^o *pro* partibus B. 37. p^l3^o *pro* partibus B.

est principaliter ad esse significati, et per consequens respondendum est homini et ad eius signa. Sic ergo homo principaliter dicit et intelligit primarium significatum signo et consequenter 2^{aric} illud signum. Sed 5 ille concessionem sunt equivoce, cum concedere vel negare significatum est concedere vel negare id esse; sed concedere vel negare signum est concedere vel negare quod habet primarium significatum. Minor ergo prime mixtionis est falsa; et sic totum antecedens 10 negabitur, et cessat efficacia argumenti.

Per hoc patet ad 2^{am} mixtionem quod magna consequentia est concedenda et minor est neganda, sicut et totum antecedens est negandum; et principaliter sensus secundum quem antecedens infert consequens. 15 Et tamen illud antecedens, per se propositum, foret concedendum tanquam disiunctiva necessaria. Nec est talis modus arguendi a primo ad ultimum laudabilis, nisi stante univocacione sensuum propositionum. Nec est antecedens magne consequencie verum et consequens 20 falsum; quia iuxta dicta, dum magna consequentia est concessa, statim limitatur antecedens ad sensum copulativum et impossibilem, et suum similem esset concedendum ad alium sensum. Et quia gloriantur sophiste coram vulgo habere talem apparenciam, ideo debet 25 logicus caute interimere altercaciones et conclusiones sophistarum; ut si querat utrum antecedens sit verum, dicitur satis vere quod ipsum, cum fuit vocale prolatum, non potest esse verum nec aliqua similis; alia tamen, talis qualis ipsa fuit, est vera, et alia talis qualis ipsa 30 fuit est falsa. Ymmo, scripta tota consequentia, est antecedens impossibile: sed antecedens forte erit verum: Ideo impossibile est concedendum; sed non significatum impossibile est dignum concedi. Magne ergo et infructuose fiunt altercaciones de veritatibus et concessionibus talium 35 signorum; ut stat, 4^{or} bene respondencium sine obligatione ad eandem propositionem, unum concedere illam, alium negare, tertium | dubitare illam et 4^m dicere quod non cognoscit satis illam ut respondeat ad eandem.

denied when taken in connexion, as a whole when they should be granted, if separate. To answer well, we should always reply in the sense of the questioner; but such replies are ambiguous.

As to the second sophism we likewise admit the whole as a consequence and deny the minor and the whole antecedent in the sense of the conclusion. Yet the latter may be true, taken apart; but as soon as we grant the consequence, we limit its meaning to the sense that is false. And to cut short disputes with sophists who want to show off their acuteness, we may say that this antecedent is not true, but that another proposition in the same form is true, and yet another is false. We, therefore, grant what is impossible, but not as meaning the impossible. But there are many useless disputes and various ways of answering in this matter.

2. homi B; *ib.* Sic B. 14. a^s pro antecedens B; *ib.* 9^s pro consequens B. 18. vnō^s pro univocacione B. 19. a^s pro antecedens B. 19. 20. qñs^m pro consequens B. 22. filem z|t pro similem esset B. 25. intr'ine^s pro interinere B.

Again, when we say "This thing" is Robert; it is impossible that the signification of "this thing" should be

Robert. I do not approve of such useless quibbles.

V. g. to say: *You are an ass or my hand is closed.* As the hand is closed at the time, this is granted.

Then, opening both hands, he says: *But neither of my hands is closed.* Here it is clear that there is no conclusion to be drawn, since the principal act of the whole antecedent is not true at any time.

Grant the consequence, deny the antecedent, and stop the debate as useless.

In the third example deny the whole as a consequence.

We have a monstrous paralogism: two conditional premises (maj. *If you were an ass, whatever you are now, you then would be*) and a categorical conclusion.

The conclusion should be: *If you were an ass, you could bray now.*

Et patet de illa proposita: *hoc est Robertus*; sed hoc esset impossibile de significato; ideo equivocaret in sensibus. Inter alias alterationes sunt huiusmodi disputationes de signis; et huiusmodi demonstrationes singularium michi odibiles, quia indoctuales. Conformiter dicitur ad talem syllogismum: *Tu es asinus, vel manus mea clauditur; sed nulla manus mea clauditur; ergo, tu es asinus.* Concedenda enim est consequentia, et antecedens est negandum. Et si verificetur maior pro tempore sue prolacionis, claudendo manum, more ioculancium in Natali, et pro tempore prolacionis minoris verificetur illa, aperiendo ambas manus, illud nec probat antecedens esse verum nec fuisse verum; quia pro nullo instanti foret actus principalis tocius antecedentis verus: quod tamen requiretur. Tunc non sequitur: *utraque pars illius copulative fuit vera; ergo, et copulativa.* Nec oportet ambas eius partes esse simul instanter veras; quia de copulativis vocalibus est hoc impossibile. Nec est color ibi, si seorsum maior conceditur, dum manus clauditur, et alia vice minor conceditur, non clausa manu, concludere conclusionem pro tercio tempore. Satis ergo est concedere consequentiam et negare antecedens, et interrompere intendentes probare tanquam frustracione innitentes.

Ad tercium negatur magna consequentia, tanquam non habens unum sensum verum, cum maior est universalis affirmativa de condicionato subiecto et categorico predicato, et minor sit condicionalis necessaria et conclusio categorica *de inesse*. Ideo patet quod non est syllogismus, sed monstruosus paralogismus decipiens incautos. Ergo oportet in tali modo arguendi addere quod condicio sumpta sit possibilis ad concedendum conclusionem *de inesse*. Ut sic argumentando: *Quicquid esses, si esses episcopus, illud nunc es, existente possibili te esse episcopum; sed episcopus esses, etc., ergo quod potest esse episcopus nunc es.* Vel capiendo in maiori quod cuiusmodi tunc esses si esses episcopus nunc es, sequitur cum paribus quod *nunc sis episcopus*. Et ex primo antecedente sequitur illa condicionalis, *rudibilis*

4. demracionib, pro demonstracionas B. 19. minor; maior above B. 24. fructico⁶ pro frustracione B. 27. t^a to pro categorico B. 35. ergo etc. ergo B. 37. t₃ = tenet pro tunc B.

11. Natali. Christmas games are alluded to here. See *English works of Wyclif*, p. 206.

- nunc es, si nunc es asinus.* Sed pro condicionato breviter notandum quod debet dari per negacionem prepositam toti: sic videlicet: *Non est ita ut quicquid esses si esses asinus, illud nunc es*, quod est falsum; hoc tamen est verum, quod *aliquid non esses, si esses asinus quod tamen nunc es*; quia, si esses asinus, tunc *solum* esses quod nunc es et *non solum* esses quod nunc es, cum antecedens infert contradiccionem. Ideo, propter ambiguitatem sensus multiplicis tollendam in talibus, proponenda est negacio cum illo termino, *est ita*; et illa universalis, B 38' *Quicquid esses*, debet exponi per secundam exponentem talem: | *nichil nunc es quod non esses si esses*: quod est necessarium. Et tamen, intelligendo proposiciones conditionaliter, necessarium est quod aliquid esses quod 15 nunc non es, si esses asinus. Nec contradicunt illa, cum contradictorium talis affirmative conditionalis dandum est per negacionem negantem actum categoricum, qui est priori contradictorius et actus principalis eius; et idem iudicium est de similibus quibuscumque.
- 20 Alii autem distinguunt huiusmodi proposiciones ultra hoc quod oportet. Verumtamen tota equivocacio talium stat in hoc quod possunt sumi ypothetice conditionaliter, vel cathgorice de condicionato extremo. Et in aliquibus refert quo ad veritatem, in aliis autem non 25 refert. In aliquibus est limitacio ad sensum kathegoricum, et in aliquibus potest propositio sumi ad libitum concipientis; ut sic, dicendo *quicquid esses si esses asinus, id nunc es*; intelligendo illam kathegorice, ita quod ultimum eius verbum sit verbum principale, est propositio vera sed contingens, cum ponit te esse. Intelligendo vero extorte illum sensum, *si esses asinus, quicquid tunc esses illud nunc es*, necessarius est sensus, cum actus conditionalis sit actus principalis, et propositio nullum contingens ponit. Attendendum est ergo 35 principaliter ad actus principales proposicionum in respondendo, in dando condicionalem vel convertibile in tali materia.
- Uterius, quo ad aliam mixtionem videtur michi, sicut omnis falsitas presupponit veritatem, ymmo omnis 40 falsitas est veritas, sic omnis dicio falsi presupponit dicere veritatis. Ideo non possum dicere *te esse asinum* nisi dixerim verum, non solum quia necessario omnis

We may note that the opposite of the antecedent taken by placing a non before the whole is in one sense false, implying contradiction, and in another true.

The fact is that the antecedent itself is ambiguous: either hypothetical, or categorical with a conditional term. In the latter case the proposition is true but contingent;

in the latter it is necessary.

As for the other sophism (si dico te esse asinum, dico verum) it is a fact that every falsehood being truth, nothing false

16. catam pro categoricum.

25, 26. audientis before concipientis-B.

can be said without its being true; everything affirms its own existence with truth. And even for the thing primitively signified, some are of opinion that the saying is true in itself, but that its object may be non-existent. As for the last (a man is identical with an ass) the consequence is false; there is only partial identity. They are both indeed identical with a third (the universal animal) but only to a certain extent. Sophists, however, are displeased with this answer, admitting the Universals: which are, however, necessary. It is possible to touch the most difficult subjects, while dealing with trivial fallacies. II. Of Quality in Hypotheticals. Any proposition might, I think, be called affirmative or negative; each implying the existence of God, and denying infinite other things. And since they are called affirmative or negative because of affirmation or negation, they may receive either name.

res dicit se esse, et sic deum esse verum; quia notabiliter, sic proferendo dico et intendo ens esse in communi, etsi non proferam illud verbum. Si autem restringitur dicere ad primarium significatum per propositionem prolatam, adhuc, secundum volentes partes 5 propositionis prolata esse propositionem veram, dicendo quod tu es asinus, dico verum: sed maior esset ad illum sensum falsa, quia potes tu non esse.

Et sic ad ultimam mixtionem dicitur quod magna consecuencia non valet. Maior est vera, quia omnis 10 homo esset idem asino, cum sit idem in genere; et sic omnis homo est idem commune quod est asinus; sed nemo est asinus. Unde non sequitur: hoc quod est asinus est homo; ergo, asinus est homo. Sed si res singularis incommunicabilis sit tam homo quam asinus, tunc homo 15 est asinus; quod tamen non oportet, si ydempticetur alicui 3º communi utrique; sed sicut sunt idem tercio (quia genere), sic sunt proporcionaliter idem inter se. Et patet quod [sic], demonstrando per illum terminum, hoc, communem. Etenim non sequitur: hoc est homo 20 et hoc est asinus, ergo, homo est asinus, quia medium non est ultimum singulare. Scio tamen quod sophistis non placet illa responsio, quamvis tam necessarium sit universalia esse, quam necessarium est neminem esse asinum. Sic ergo in communissimis formis sophismatis 25 possunt introduci materie difficillime; | quia omnes B 38^b veritates et opinabilia sunt connexa.

Quo ad 2^m, videtur michi quod omnis propositio, sive kathegorica sive ypothetica, tam affirmativa quam negativa racionabiliter dici potest; quelibet enim talis 30 implicat satis formaliter deum esse et infinitas alias negaciones. Cum ergo hinc dicitur propositio affirmativa, quia subordinatur actui affirmandi, et negativa, quia subordinatur actui negandi; sequitur quamlibet talem esse tam affirmativam quam negativam. Non 35 tamen dicitur propositio ypothetica una, universalis, particularis (et sic de aliis denominacionibus), propter significacionem 2^{ariam}, etsi fuerit affirmativa; quia affirmare et negare sunt impertinencia ad esse affirmati et negati; et ad multitudinem vel proprietatem significantis. 40

5. pp^{ts} pro partes B. 9. ul^{am} pro ultimam B. 12. cone pro commune B. 17. alicuius B. 19. sic deest B. 31. alia B. 40. fig^{ur} pro significantis B.

Sed veritas propositionis requirit *esse* significati; et alie proprietates sequentes requirunt certas condiciones signorum esse, preter significantes propter quos condiciones sunt huiusmodi. Logicus tamen, distingvens
 5 actum affirmandi et actum negandi ex opposito, et correspondenter ad propositionem affirmativam et propositionem negativam, vocat actum affirmandi actum complexum, per quem principaliter veritas affirmandi est. Talem autem philosophi vocant actum componendi,
 10 et propositionem illi subordinatam vocant propositionem affirmativam. Actum vero negativum vocant actum complexum per quem principaliter veritas est negata. Et talis dicitur actus dividendi. Propositionem vero illi actui subordinatam vocant propositionem negativam.
 15 Unde significata primaria talium propositionum vocat Aristoteles nominibus actuum, affirmationes et negationes.

Sic ergo, loquendo de propositionibus affirmativis et negativis, sunt 3^s modi dicendi, quorum primus solum
 20 attendit ad signa, 2^s solum ad significata, et 3^{us} mixtim. Primi dicunt quod hec propositio, *homo est*, significando primarie quod *nulla chimera est*, est affirmativa, et hec: *nihil est*, significando primarie *deum esse*, est negativa. Ista tamen responsio est nimis vocalis, cum
 25 nullum tale signum de se habeat quod sit affirmativum et negativum, sed a significato vel modo significandi.

Ideo dicit 2^a quod ista: *ita est quod nulla chimera est*, est negativa, et hec est affirmativa, *non est ita quod deus non est*. Prima enim primarie significat illam
 30 negacionem: *nullam chimeram esse*, et cum idem sit *illam negacionem esse ens*, et illa negacio. Et per idem diceret hanc esse negativam *deus est nemo*, vel *non homo*, cum primarie significat *neminem esse deum*, et sic primarie significat negacionem, et per idem quelibet ypo-
 35 thetica foret sic affirmativa, cum quelibet significat primarie veritatem. Et sic nulla esset negativa composita. Cum enim ens et veritas convertuntur, et quelibet propositio primarie significat ens, et per consequens
 40 *ens esse*, quelibet propositio primarie significat veritatem esse.

Yet a hypothetical proposition is not called universal or particular, etc. because its being depends merely on the nexus and not on the secondary signification, even when affirmative. Logicians, opposing the affirmative and negative acts to one another, call affirmation the whole act by which truth is chiefly affirmed, but philosophers call these the acts of combining and dividing.

On this point, there are three opinions. One maintains that a proposition is affirmative according to the form of expression alone; but the form must depend on the signification.

The second takes the meaning alone, and would say that: It is true that *No chimera exists*, is negative, and that *God is not non-existent* is affirmative. It would follow that no hypothetical proposition could be negative, since they all primarily mean what is true.

3. fig^{es} pro significantes B. 24. necessaria B. 25. qst pro quod sit B. 36, 37. 9^{poi} pro composita F.

The third opinion (to which I adhere) asserts that the mode of signifying of the principal verbs must be particularly attended to. For the same sense may be rendered under different forms, affirmative or negative, and this causes a difference in the propositions. So there may be a great number of hypotheticals, signifying the same primary object without any difference.

And every negative is convertible with an affirmative as to its fundamental meaning. Thus: the affirmative affirms truth — negative or affirmative or impossible; in like manner every negative denies truth.

There are three opinions as regards the different quality of hypotheticals. 1. They are affirmative only when both propositions together with the *nexus* are affirmatives; negative only when both, with the *nexus* are denied.

So some would be neither negative nor affirmative: as, *A is not B, and C is D.*

Tercio autem dicitur quod maxime attendendum est ad modos significandi verborum principalium pro qualitatibus propositionum iudicandis, quamvis primarie ceperunt propositiones tales denominationes ab affirmationibus et negacionibus significatis. Sicut ergo actus componendi, *deum esse*, est complexus, et actus apprehendendi essenciam divinam est incomplexus, quamvis idem sit obiectum et eadem potencia, sic actus componendi, *deum esse*, est affirmativus, et actus dividendi: *non esse ita quod deus non est*, est negativus, et tamen utrique actui eadem veritas correspondet; sed talibus equipollentibus, ubi est unicum verbum, ut *non nullus homo currit*, differenter contingit actus affirmativos correspondere. Et contingit illis correspondere actus negativos geminatos; et sic de conformibus terminis contingit habere propositiones cathedricas vel ypotheticas ad placitum, sine distincione obiecti principaliter apprehensi. Ut in istis: *sic est quod si tu es, aliquid est*, etc. *si tu es aliquid est*. Modicum enim variantur termini, et utrobique idem est significatum primarium. Unde, sicut quelibet ypothetica est convertibilis cum cathedrica et econtra, sic quelibet negativa est convertibilis cum affirmativa, quo ad essendi consequenciam. Unde vere dictum est quod per actum affirmandi veritas affirmatur, sive illa veritas sit negatio, sive affirmacio, sive non possit esse. Et per negativam veritas negatur, sive possit esse, sive non; veritas enim est communis ad omne significatum propositionis cathedricae vel ypotheticae. Et affirmacio similiter, ut videtur; et isti vie ego innitor.

Quo ad qualitates ypotheticas, sunt tres modi dicendi. Primi dicunt quod de qualibet specie ypotheticae alia sit affirmativa et alia negativa. Affirmativa, quando utrumque coniunctorum et nota coniungendi affirmatur; et negativa, quando utrumque coniunctorum et nota coniungendi negatur. Et sic aliqua est ypothetica que neque est affirmativa neque negativa. Ut talis: *tu non curris, et ego curro*.

Sed 2^o dicitur quamlibet ypotheticam cuius actus coniungendi, qui est actus eius principalis, affirmatur, esse affirmativam, et solum talem; ut sunt tales: *tu es*,

et asinus non est; si deus non est, tunc ipse est; tu non es vel deus non es. Sed propositiones ypotheticas istis contradictorias, in quibus actus principales coniungendi negantur, vocant ypotheticas negativas, ut sunt tales; non est ita quod tu es et quod asinus non est; non, si tu es asinus, tu non es homo. Et sic, ut dicunt, ypotheticæ sunt quodammodo equivoce affirmative et negative cum kategoriaicis.

Sed 3^a via dicit quamlibet copulativam, disiunctivam, vel condicionalem de partibus independencium significancium esse et qualem et quantam, more kategoriaicarum, secundum qualitates et quantitates primarum parcium; ut hec est universalis affirmativa: *omnis homo currit ubi vel quando vel quia deus vult sic esse. Et sic de istis: omnis homo est maior quam est milium, omnis homo est substancia et illa non est asinus vel illa non est asinus.* 4 enim note coniungendi sunt categorice; et alie, propter dependenciam sensus relativi, sortiuntur qualitates et quantitates primarum parcium; sed non condicionalis. Videtur tamen michi probabile quod solum 4 species ypotheticarum supradictarum sunt quales 2^m qualitatem prime partis, ita quod talis ypothetica non sit qualis, sic: *Sor non est qui est albus.* Nec est de ratione ypotheticæ quod ambe partes sint per se significantes sine habitudine ad invicem, nec negatur uterque actus in tali: *Sor | non est qui est albus, cum iste sit eius intellectus: Sor non est et ille Sor qui non est, est albus.* Verumptamen hec est negativa, *Sor non est ille qui est albus.* Hec autem est amphigorica, *Sor non est qui est albus;* ex hoc quod potest habere sensus prioris propositionis, vel relativum inmediate referri ad subiectum. Et tunc convertitur cum copulativa impossibili.

Quo ad contradicciones ypotheticarum, notandum quod istis quatuor speciebus que sunt quales more kategoriaicarum, sunt contradictoria, et cetera significante proprietates, sicut kategoriaicis; sed cuilibet copulative, disunctive vel condicionali contradicit categorica negativa; ut isti: *Si tu es homo, tu es animal* contradicit ista *non est ita quod, si tu es homo, tu es animal.* Omnium enim contradictoriorum actus principales sunt contradictorii; et vocantur contradictorii,

2. The notion of affirmation or negation comes from the *nexus* alone, denied or affirmed; and ypothetical and categorical propositions are thus somewhat on the same line.

3. All follow the quality and quantity of the first of their parts; for in four cases they are merely connected categoricals, and in the others the relative member follows the quality etc. of the other.

But I think that only the four first species really do so; for we find propositions which cannot be called either affirmative or negative, unless by changing the form into another less ambiguous.

These four have contradictories, and the other properties of categoricals; but they are contradicted by a categorical: *It is not true that . . .*

11. nec . . . nec *pro* et . . . et B.

15. milm̄ A.

25. adm̄ A.

Many propositions are equivalent to contradictories without being so formally; and the rules of contradictories based on the contraposition of *being* or *non-being*, are the same for all.

actus affirmandi et negandi primarie de eodem. Et patet quod multe proposiciones equivalent contradictoriis que non contradicunt; quia solum tales et omnes tales que habent actus principales contradictorios contradicunt. Disiunctiva ergo facta oppositis parcium 5 copulative, repugnat eidem quodammodo contradictorie, equivalenter ad contradiccionem. Cum ergo omnium oppositorum eadem sit disiunctiva, patet quod regule que deserviunt ad noscendum veritatem vel falsitatem qualiscunque ypothetice, deserviunt directe vel in-10 directe ad noscendum veritatem aut falsitatem sui oppositi; et tanta de qualibet ypotheticarum.

III. Of Quantity in these propositions. I think that the three first kinds of hypotheticals have properly no quantity; but that the others (*comparatives, locals, and temporals*) have it by reason of their first members. A sophist would say: All these propositions when written, having length, have *quantity*, and quantity is a *quality*. But logicians means quantity as concerns universality, etc. The same reason would give every proposition many qualities, that are quite foreign to our intent. Can a long speech be one proposition? Probably there is a maximum of possible length. The whole world is a proposition, and so is any artificial disposition of things, however considerable.

Quo ad tertium, dicendum de quantitibus ypotheticarum, videtur michi probabile quod nulla trium-15 priorum ypotheticarum sit alicuius quantitatis, quamvis qualiscunque quantitatis sit kathegorica de tali ypothetico extremo. Quatuor autem alie species possunt dici quante a primis partibus, sicut prius dicte sunt 2^m partes illas esse quales. Nota tamen quod sophista concederet omnem ypotheticam, sicut et kathegoricam, 20 esse tam qualem quam quantam; ut *longa* ypothetica, in hoc quod *longa*, est *quanta*. Et in hoc quod est quantitate denominata, est qualis. Illud tamen dictum procedit ab equivoco, cum logicus non attendit ad quantum molis vel duracionis proposicionis logice, sed 25 ad universalitatem, particularitatem, indefinitatem vel singularitatem. Unde indefinitam kathegoricam contingit esse ypotheticam scriptam, et cathegoricam contingit esse ypotheticam, tempore longiorem, et utramque pulcram, acutam aut aliter qualitatum; sed hoc est impertinens 30 intencioni logice, restringentis qualitatem ad eius affirmacionem vel negacionem superius expositas.

Et hic communiter dubitatur quam longa oracio possit esse propositio; et videtur michi probabile quod esse dare maximum tale: quod sic esse proponam. Sicut 35 totus mundus racionaliter potest dici propositio, sic quantumlibet magnum artificiale secundum formam artis dispositivam potest esse propositio. Nec requiritur intelligere omnes partes proposicionis simul, sicut patet de proposicione vocali futura, sed successive, unam post 40 reliquam. Superfluous tamen et in | debitus esset grandis B 40^a liber iste super quem non scriberetur nisi negativa

13. dum *pro* dicendum 1^o. 35. *fit* *pro* sic B. 38. possit B.

proposicio; sicut indebite loqueretur qui, intendendo dicere quod *Sor scribit*, narraret totam geneologiam eius usque ad primum hominem. Est ergo in talibus dare maximum 2^m mensuram debitam proporcionatum, quod 5 constitueret proposicionem artificialem cum proporcionata concepcione. Nam contingit intelligere brevem oracionem sine habitudine proporcionali; sicut communiter intendunt truffantes cum pueris, proponendo illis claudendo manus talem disiunctivam: *Tu es asinus,* 10 *vel mea manus clauditur*, qua concessa, utramque manum aperiendo, proponunt illam negativam: *nulla mea manus clauditur*; que eciam est concedenda; tunc concludit conclusionem. Sed tota oracio precedens non intelligitur sub habitudine unius proposicionis; vel si sic, ipsa est 15 neganda.

Aliam autem evasionem habent sophiste, concedendo quod *totum est sue partes*; et sic dicunt copulativam esse universalem et particularem, affirmativam et negativam; et tan.en nec est universalis nec affirmativa, 20 sed est ille partes. Sed illud non placet michi, tum quia fundamentum est falsam, tum eciam quia quelibet ypotetica habet notam coniungentem, que neutrius categorice est pars. Ideo ypotetica non est ille kategorice, sicut nec quique sunt 4.

Sed 3^o obicitur evidencius quod quatuor species, que dicte sunt esse quales et quante, sunt categorice et non ypotetice. Aliter enim non esset hec categorica: *A est, significat sicut est, est maior Platone*, et sic de 25 similibus. Sed quo ad illud videtur michi quod sicut affectus numero septenario reducit omnes species ypothetice ad VII, sic affectus numero ternario reducit omnes illas 3^s ad 3^a. Sicut enim ad omnem punctum intrinsecum mundi circumstant solum 6 puncta ipsum tangencia secundum tres differencias posicionis (propter 30 quod numerus septenarius dictus est numerus universitatis), sic omnem veritatem kategoricam circumstant 6 veritates ypothetice, que cum illa constituunt veritatem copulativam. Sic enim completa est quelibet

But as superfluity destroys this art, there must be a maximum of length, beyond which no proposition can go, and with which it is grasped in one corresponding conception. A very short group may be deficient in its last quality; v. g. the fallacy of opening and closing the hand.

Sophists say: A whole is its parts: so a copulative will be universal, particular, affirmative and negative at once, like its parts.

But the principle is false, and besides, the *nexus* is an element which exists in neither of the component categoricals.

Another objection: These four kinds said to have quantity, are in reality categorical; if not, many propositions accounted as categorical would be so no longer.

But I think that he who likes 3 reduces all to 3, and he who likes 7 reduces all to 7. Every

13. pcc^{na} B. 14. fi^e B; *ib.* ipsum B. 15. negandum B. 23. 1^o B.
23, 24. ka^{ce} B. 24. fut B. 28. A enim (?) *pro* A est B 32. 3^s ad
3^a B. 38. co^{va} B.

32. *Ad omnem.* We shall find a good deal more of this, in Wyclif's theory of the Extended, later in the work.

point in the world is surrounded by 6, and 7 is the number of the universe. And as every reality can be reduced to three elements, all hypotheticals can be reduced to three; for causals, comparatives, locals and temporals are directly reducible to copulatives. Examples.

Thus all belong to one of these three classes; but it comes to the same, for we then have 5 sorts of copulatives. And it does not follow that they are categoricals on that account.

essencia, sive corporea, sive incorporea in natura absoluta, que est communis tribus suppositis; et omnibus illis insunt proprietates, et communiter accidentia et oppositiones. Et sicut non est dare realitatem que non sit reducibilis ad aliquod trium suppositorum, 5 sic non est dare ypotheticam quin sit reducibilis ad copulativam, disiunctivam vel condicionalem, cum omnis causalis, comparativa, localis, vel temporalis, directe reducitur ad copulativam: ut idem est *te esse animal quia tu es homo*, et *te esse animal, et causam eius esse quia tu es homo*. Et idem est *A significare sicut B significat*, et: *A significare unum ens et B significare illud idem*. Verumptamen ille terminus, *sicut*, quandoque dicit similitudinem in modo significandi et quandoque ydemptitatem significati; et idem 15 est dicere *tu es ubi vel quando Sor est* et dicere quod *tu es in aliquo loco | vel tempore et ibi vel tunc Sor est*. B 40^b Et sic posset quamlibet talem dici esse copulativam. Nec est possibile aliquam esse ypotheticam que non sit aliqua istarum trium specierum. Verum- 20 ptamen eadem est sententia utrobique; quia reducendo illas 4 ad copulativam, habentur quinque species copulative. Nec sequitur, si sunt quales et quante, quod sint kategorice. Et sic primum exemplorum propositorum est ypothetica, et secundum est propositio kategorica. Et tanta de ypotheticis sint dicta hic, quo ad suas essencias et accidentales proprietates in genere.

5. suppt^r B. 14, 15. mo^{di} B.

CAPITULUM SECUNDUM.

Sequitur de copulativis pertractandum; supponendo primo, quod omnis ypothetica subordinata principaliter actui ypothetico copulandi sit copulativa; et solum talis. Ex quo patet quod ex quibuscunque kathergoricis contingit copulativam componi; et quelibet copulativa, loquendo universaliter, tunc est vera, quando primarie verum significat. Et specialiter discernitur ex hoc esse vera, quando ambe partes principales sunt vere. Nota tamen quod propositionem equivocam copulativam stat esse necessariam, et ambas eius partes impossibiles; ut patet te ista: *non est ita quod deus est et tu es asinus*. Potest enim hec intelligi kathergorice, ita quod negacio cadat super actum principalem copulandi, et consequenter super utrumque actum partis; et sic est kathergorica negativa et necessaria, contradictoria copulative. Vel potest intelligi copulative, ita quod negacio cadat super primum actum solum; et talis sensus est impossibilis: conceditur tamen propter sensum verum. Nec ex hoc sequitur quod *tu es asinus*, quia antecedens non infert te esse asinum, nisi ad sensum copulativum. Hic tamen dicitur communiter quod oportet addere talem coniunctionem *quod*, ad hoc quod negacio neget utrumque actum; ut sic: *non est ita quod*, negacio cadat super actum copulandi principalem, et communiter super utrumque actum partis; et sic est categorica negativa et necessarie, contradictoria copulative, quod *tu es asinus* et quod *deus est*; tunc enim est limitatus sensus kathergoricus, de copulato predicato. Ista enim: *homo est, et deus hoc scit*, significando primarie [per hoc] quod *chimera est*, non est copulativa, sicut nec propositio mixta ex

Of copulatives. We assume that every hypothetical of this class is subordinate to the mental act of combining. A copulative, true whenever it primarily signifies truth, is so when both its parts are true; but its negation, equivocally copulative, may be true and both its parts false;

unless the preceding negation falls on the first part alone.

To avoid ambiguity, it is recommended to add *that*; as: *It is not true that A is B and that C is D*. This is a necessary categorical, proposition.

Signs and sense must correspond, or the proposition is not truly

1, 2. Cap. and Initial S desunt B. 7. v^r pro universaliter B.
 16. ne^o B. 27. after copulative B: vel potest intelligi copulative, ita quod
 negacio cadat super primum actum solum et talis est impossibilis, con-
 ceditur tamen propter sensum verum, etc. 30. per hoc deest B.

copulative,
as happens in
many cases.

copulativa et alia ypothetica, cuius actus principalis non est actus copulandi, nec propositio simplex significans primarie eandem veritatem quam copulativa significat; quia ad *esse* copulative requiritur correspondencia signorum et sensuum. 5

The negative
might very
well apply to
both verbs of
the connected
members; but
it is better to
add *that*, as
above.

Certum tamen est quod satis debite potest negacio negare utrumque verbum in talibus, quamvis propter evitaciones sophisticas excludendas, expressius sit ponere illum terminum, *quod*, respectu ambarum parcium; tunc non est copulativa, sed kathegorica negativa de copu- 10 lato predicato. Nec obest propositiorem esse ypotheticam, cum hoc quod 2^a pars dependenter significat ad aliam, quia sic est de copulativis quarum parcium posteriorum extrema referuntur ad extrema | propo- B 41^a sicionum priorum; ut hic, *Sor currit et ille movetur*. 15

As a rule, the
relative in such
a proposition
refers to the
whole preceding
proposition.

Unde regulariter in talibus refert relativum suum antecedens sub habitudine ad totam significacionem prioris propositionis: ut idem est dicere: *omnis homo est Sor, et idem est masculus*, ac si diceretur *ille Sor qui est omnis homo est masculus*; et sic de similibus quibus- 20 cunque. Nec dubium attendenti ad experienciam quin tali propositioni correspondat actus ypotheticus copulandi; sed isti oracioni, *ita est quod Sor currit et movetur*, correspondet actus categoricus, cum tota veritas copulative intelligitur, ut una de qua componitur, quod 25 illa est. Et si queratur cuius quantitatis sunt huiusmodi categorice, dicitur quod sunt multe, cum ille terminus, *ita*, demonstrat veritatem communem convertibiliter cum ente. Idem enim est dicere: *Ita est quod ego non sum*, et dicere: *ens est me non esse*. 30

Sometimes,
when the sense
of the second
member is
included in
that of the first,
the proposition
is copulative
only in form;
as *A is BC, and
A is B*.

The term *ita* is
generally
understood as
demonstrative;
but such
propositions as
employ it thus
are equivocal.

It does not
matter in
compound
hypotheticals
which of the
hypothetical
signs comes
first;

Sed ille terminus, *ita*, in propositionibus copulativis accipitur communiter demonstrative, ut: *ita est sicut ego dico*, cuius unus intellectus est talis: *illud ens est, quod ego dico*. Tales enim oraciones sunt equivoce, et ideo respondendo ad illas sufficit sensus primarii com- 35 prehensio. Et ita illa est concedenda, *tu es, vel deus est, et tu non es*, cum sensus disiunctus est verus. Nec prioritas vocem impedit, quin contingit illam intelligere copulative; quia, ut prius dictum est, in mixtionibus intelliguntur huiusmodi antecedencia copulative. Et in 40 talibus mixtionibus ex copulativa et condicionali, nota

contradiccionis communiter facit ipsa esse condicionalia, ut hic: *tu es homo et tu es asinus si tu es asinus*; et sic est in rationalibus, ubi argumentatur a tota copulativa ad alteram eius partem communiter in syllogismis ypotheticis, ubi possunt indifferenter specificari a nota priori et a nota posteriori. Nec curo sive negata fuerit talis propositio, sive concessa in sensibus equivocis. Ego tamen elegi concedere illas, supposito uno sensu vero. Et, si argumentans probare voluerit sensum alium, licet, et satis conveniam quod arguatur ad sensum illam.

Unde probabiliter potest ista dubitari: *non est ita quod deus est vel rex sedet*; cum, intelligendo illam ypotheticam disiunctivam, est eque dubitabilis sicut 2^a pars. Sed intelligendo illam kathegorice negative, contradiceret disiunctivae ponenti principaliter veritatem disiunctivam. Et si queratur quare propositio convertibilis cum contradictorio alterius non eque contradicit sibi sicut suum convertibile, dicitur quod in propositionibus convertibilibus est dare gradus. Unde solum in convertibilibus, quorum utrumque ponit explicite omnem veritatem quam ponit reliquum, intelligitur quod, si propositio contradicit uni talium, contradicit utrique. Constat autem quod multe sunt propositiones concin-
vertibiles, tam 2^m predicacionem quam 2^m consequentiam, quarum una ponit explicite veritatem quam 2^a non sic ponit; ut patet de istis: *homo est risibile*; *3 duplum est, duplique dimidium est*, etc. Propositio autem nichil significat explicite, nisi quod ipsa vel aliqua eius pars significat primarie; ut patet de istis, *Sor est et Plato est*, et *ita est quod Sor est et Plato est*. Sicut enim idem est *homo* | et *humanitas* et *esse hominem*, quamvis significatur nunc collective, nunc abstracte et nunc complexe; sic eadem veritas significatur, nunc kathegorice, nunc ypotheticae; et nunc complexe, nunc incomplexae. Et hinc videtur quod quilibet propositio, cum ponit veritatem quam primo significat et asserit, quod sit affirmativa; sicut et videtur quemlibet actum complexum esse actum componendi et copulandi. Diversitates enim talium actuum propter defec-

v. g. when we have *A is B* and *C is D* if *E is F*, it is usually considered as a conditional.

And if such a proposition is equivocal, it matters little whether it be granted or denied; but I prefer the former.

A negative proposition, contradicting a disjunctive, may have two different meanings, either denying the propositions as separate, or denying their disjunction.